
 
 
 

Comune di Polaveno 
Provincia di Brescia 

UFFICIO TECNICO 

 

Ufficio Tecnico   Determinazione n. 38 del 07/06/2018 

Piazza Marconi, 4 - 25060 Polaveno (BS) tel. 030/8940955 int. 2 - fax 030/84109 

e-mail: tecnico@comune.polaveno.bs.it pec: protocollo.polaveno@legal.intred.it 
 

Oggetto: Lavori di ristrutturazione del Municipio e abbattimento barriere 

architettoniche – Avanzamento dei lavori fino al 04/06/2018    

CODICE CUP E67B17000550009 – CODICE CIG 72546831CD  
 

Visto il Decreto del Presidente della Comunità Montana di Valle Trompia n 01/2017 del 
01/01/2017, con il quale veniva nominato il responsabile dell’Ufficio Tecnico; 
Viste le deliberazioni della G.C. n. 85 del 21/12/2017, n. 19 del 23/02/2018 e n. 36 del 
20/04/2018 con le quali si attribuivano le risorse ai suddetti responsabili. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata: 

- La Deliberazione di Giunta Comunale nr 52 del 15/06/2017 con la quale si approvava 
il progetto preliminare dei lavori di ristrutturazione del Municipio e abbattimento delle 
barriere architettoniche; 

- La Deliberazione di Giunta Comunale nr 61 del 20/07/2017 con la quale si approvava 
il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di ristrutturazione del Municipio e 
abbattimento delle barriere architettoniche; 

- La Determinazione de Responsabile dell’Ufficio Tecnico nr 02 del 24/01/2018 con la 
quale si procedeva ad indire la gara d’appalto per l’affidamento dei lavori di 
riqualificazione della Palestra “Abele Boniotti”, tramite procedura negoziata, in base 
all’art. 36, comma 2, lett. b) del Codice dei Contratti Pubblici, previa consultazione di 
Operatori Economici individuati sulla base della pubblicazione di un avviso esplorativo 
di indagine di mercato, per manifestazione di interesse, e tramite la piattaforma 
telematica Sintel – Sistema di intermediazione telematica della Regione Lombardia; 

- La Determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico nr 45 del 14/12/2017 con 
quale si procedeva ad affidare provvisoriamente i lavori di ristrutturazione del 
Municipio e abbattimento delle barriere architettoniche all’Impresa Edile Slifer di 
Salomoni Sergio & C. Snc  , Via Stretta 9, 25060 Polaveno (BS), C.F./P.IVA 
00669650178; 

- La Determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico nr 46 del 14/12/2017 con 
quale si procedeva ad affidare definitivamente i lavori di ristrutturazione del Municipio 
e abbattimento delle barriere architettoniche all’Impresa Edile Slifer di Salomoni 
Sergio & C. Snc  , Via Stretta 9, 25060 Polaveno (BS), C.F./P.IVA 00669650178; 

 
Rilevato che in data 14 aprile 2018 si è proceduto alla consegna e contestuale inizio dei lavori; 
 

Preso atto: che il Direttore dei lavori Arch. Francesca Zubani ha redatto la contabilità 
dei lavori al primo stato di avanzamento a tutto il 04 giugno 2018, al raggiungimento di 
€ 22.290,27 + Iva così composta: 
- Libretto delle misure n. 1; 
- Registro di contabilità; 
- Stato avanzamento lavori n. 1 a tutto il 04 giugno 2018; 
- certificato di pagamento n. 1 emesso dal RUP datato 04 giugno 2018 dal quale risulta 

un credito di impresa di € 22.290,27 oltre IVA di Legge, per un importo complessivo 
di € 24.280,22 

 
 
 



 
 
 

Comune di Polaveno 
Provincia di Brescia 

UFFICIO TECNICO 

 

Ufficio Tecnico   Determinazione n. 38 del 07/06/2018 

Piazza Marconi, 4 - 25060 Polaveno (BS) tel. 030/8940955 int. 2 - fax 030/84109 

e-mail: tecnico@comune.polaveno.bs.it pec: protocollo.polaveno@legal.intred.it 
 

Verificato: 

- la regolarità contributiva e che i documenti attestanti la stessa, depositati presso 
questo servizio hanno i seguenti dati identificativi: 

- DURC regolare prot. INPS_9730701 valido sino al 07/06/2018, acquisito agli atti al 
prot. 3036 del 07 giugno 2018; 

- che gli estremi del conto corrente dedicato ai sensi della Legge 136/2010 sono quelli 
risultanti dalla dichiarazione agli atti contenente le generalità delle persone delegate 
ad operare su tale conto. 

 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 20 del regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale del 25 febbraio 1998, n.7; 

 

DETERMINA 
 

• Di approvare la contabilità dei lavori relativa al primo stato di avanzamento così 
composta: 
- Libretto delle misure n. 1; 
- Registro di contabilità; 
- Stato avanzamento lavori n. 1 a tutto il 04 giugno 2018; 
- Certificato di pagamento n. 1 emesso dal RUP datato 04 giugno 2018dal quale 

risulta un credito di impresa di € 22.290,27 oltre IVA di Legge, per un importo 
complessivo di € 24.280,22 

• di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e che lo 
stesso è già stato  assunto con Determinazione nr 46 del 14/12/2017  del 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

• stabilito che il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  

• di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 come modificata dalla L. 
15/2005 e dal D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 
stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Lombardia (TAR Lombardia), seconda sezione staccata di Brescia, al 
quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità, entro e non oltre 
60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio o in alternativa entro 120 giorni 
al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 DPR 24 novembre 1971, n. 1199;  

 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

Zubani Arch. Francesca 
Documento firmato digitalmente 

 (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
DICHIARA 

di ricevere in data odierna copia della presente determinazione 
Dalla Sede Comunale, lì 07/06/2018 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott. Angelo G. Zanetti 
Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 



 
 
 

Comune di Polaveno 
Provincia di Brescia 

UFFICIO TECNICO 

 

Ufficio Tecnico   Determinazione n. 38 del 07/06/2018 

Piazza Marconi, 4 - 25060 Polaveno (BS) tel. 030/8940955 int. 2 - fax 030/84109 

e-mail: tecnico@comune.polaveno.bs.it pec: protocollo.polaveno@legal.intred.it 
 

Oggetto: Lavori di ristrutturazione del Municipio e abbattimento barriere 

architettoniche – Avanzamento dei lavori fino al 04/06/2018    

CODICE CUP E67B17000550009 – CODICE CIG 72546831CD  
 

Visto il Decreto del Presidente della Comunità Montana di Valle Trompia n 01/2017 del 
01/01/2017, con il quale veniva nominato il responsabile dell’Ufficio Tecnico; 
Viste le deliberazioni della G.C. n. 85 del 21/12/2017, n. 19 del 23/02/2018 e n. 36 del 
20/04/2018 con le quali si attribuivano le risorse ai suddetti responsabili. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata: 

- La Deliberazione di Giunta Comunale nr 52 del 15/06/2017 con la quale si approvava 
il progetto preliminare dei lavori di ristrutturazione del Municipio e abbattimento delle 
barriere architettoniche; 

- La Deliberazione di Giunta Comunale nr 61 del 20/07/2017 con la quale si approvava 
il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di ristrutturazione del Municipio e 
abbattimento delle barriere architettoniche; 

- La Determinazione de Responsabile dell’Ufficio Tecnico nr 02 del 24/01/2018 con la 
quale si procedeva ad indire la gara d’appalto per l’affidamento dei lavori di 
riqualificazione della Palestra “Abele Boniotti”, tramite procedura negoziata, in base 
all’art. 36, comma 2, lett. b) del Codice dei Contratti Pubblici, previa consultazione di 
Operatori Economici individuati sulla base della pubblicazione di un avviso esplorativo 
di indagine di mercato, per manifestazione di interesse, e tramite la piattaforma 
telematica Sintel – Sistema di intermediazione telematica della Regione Lombardia; 

- La Determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico nr 45 del 14/12/2017 con 
quale si procedeva ad affidare provvisoriamente i lavori di ristrutturazione del 
Municipio e abbattimento delle barriere architettoniche all’Impresa Edile Slifer di 
Salomoni Sergio & C. Snc  , Via Stretta 9, 25060 Polaveno (BS), C.F./P.IVA 
00669650178; 

- La Determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico nr 46 del 14/12/2017 con 
quale si procedeva ad affidare definitivamente i lavori di ristrutturazione del Municipio 
e abbattimento delle barriere architettoniche all’Impresa Edile Slifer di Salomoni 
Sergio & C. Snc  , Via Stretta 9, 25060 Polaveno (BS), C.F./P.IVA 00669650178; 

 
Rilevato che in data 14 aprile 2018 si è proceduto alla consegna e contestuale inizio dei lavori; 
 

Preso atto: che il Direttore dei lavori Arch. Francesca Zubani ha redatto la contabilità 
dei lavori al primo stato di avanzamento a tutto il 04 giugno 2018, al raggiungimento di 
€ 22.290,27 + Iva così composta: 
- Libretto delle misure n. 1; 
- Registro di contabilità; 
- Stato avanzamento lavori n. 1 a tutto il 04 giugno 2018; 
- certificato di pagamento n. 1 emesso dal RUP datato 04 giugno 2018 dal quale risulta 

un credito di impresa di € 22.290,27 oltre IVA di Legge, per un importo complessivo 
di € 24.280,22 

 
 
 



 
 
 

Comune di Polaveno 
Provincia di Brescia 

UFFICIO TECNICO 

 

Ufficio Tecnico   Determinazione n. 38 del 07/06/2018 

Piazza Marconi, 4 - 25060 Polaveno (BS) tel. 030/8940955 int. 2 - fax 030/84109 

e-mail: tecnico@comune.polaveno.bs.it pec: protocollo.polaveno@legal.intred.it 
 

Verificato: 

- la regolarità contributiva e che i documenti attestanti la stessa, depositati presso 
questo servizio hanno i seguenti dati identificativi: 

- DURC regolare prot. INPS_9730701 valido sino al 07/06/2018, acquisito agli atti al 
prot. 3036 del 07 giugno 2018; 

- che gli estremi del conto corrente dedicato ai sensi della Legge 136/2010 sono quelli 
risultanti dalla dichiarazione agli atti contenente le generalità delle persone delegate 
ad operare su tale conto. 

 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 20 del regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale del 25 febbraio 1998, n.7; 

 

DETERMINA 
 

• Di approvare la contabilità dei lavori relativa al primo stato di avanzamento così 
composta: 
- Libretto delle misure n. 1; 
- Registro di contabilità; 
- Stato avanzamento lavori n. 1 a tutto il 04 giugno 2018; 
- Certificato di pagamento n. 1 emesso dal RUP datato 04 giugno 2018dal quale 

risulta un credito di impresa di € 22.290,27 oltre IVA di Legge, per un importo 
complessivo di € 24.280,22 

• di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e che lo 
stesso è già stato  assunto con Determinazione nr 46 del 14/12/2017  del 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

• stabilito che il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  

• di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 come modificata dalla L. 
15/2005 e dal D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 
stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Lombardia (TAR Lombardia), seconda sezione staccata di Brescia, al 
quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità, entro e non oltre 
60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio o in alternativa entro 120 giorni 
al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 DPR 24 novembre 1971, n. 1199;  

 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

Zubani Arch. Francesca 
Documento firmato digitalmente 

 (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
DICHIARA 

di ricevere in data odierna copia della presente determinazione 
Dalla Sede Comunale, lì 07/06/2018 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott. Angelo G. Zanetti 
Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 


